
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROGRAMMAZIONE INVESTIMENTI IN CONTO CAPITALE 
DI APPARECCHIATURE SANITARIE – VALIDAZIONE ELENCO 
INTERVENTI PROPOSTI PER L’ANNO 2025 ED IL TRIENNIO 
2025/2027 TRAMITE L’APPLICATIVO REGIONALE PGMEAS



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“Premesso che, con D.G.R. n. 5-636 del 23/12/2024 “Approvazione nuova procedura di 
gestione del processo dei programmi di investimento, mediante il sistema informativo 
integrato, deniminata PGMEAS (Programmazione, Gestione e Monitoraggio degli 
investimenti in Edilizia ed Attrezzature Sanitarie) in sostituzione della D.G.R. n. 18-7208 del 
10 marzo 2014. Indirizzi per l’attuazione”, è previsto che le Aziende Sanitarie provvedano a 
validare l’elenco degli interventi e delle attrezzature proposte per l’anno in corso ed il 
relativo triennio;
Richiamate:
-la Determinazione Dirigenziale n. 48/A1400B-25, con la quale la Regione Piemonte ha 
provveduto ad adottare i manuali utenti per l’utilizzo della sopra citata piattaforma 
informatica PGMEAS;
- la nota prot. n. 00002707/25 della Regione Piemonte – Direzione Sanità, Settore Politiche 
degli Investimenti, con la quale è richiesto alle Aziende Sanitarie, così come previsto dai 
citati atti di programmazione, di definire l’elenco delle attrezzature sanitarie in ordine di 
priorità ed urgenza, relativamente all’anno 2025 ed al triennio 2025/2027, mediante 
l’inserimento sulla piattaforma informatica regionale PGMEAS, entro la data del 31/03/2025;
-  la nota prot. n. 00007691/25 della Regione Piemonte – Direzione Sanità, Settore Politiche 
degli Investimenti, con la quale veniva prorogato il termine ultimo per il caricamento dei 
dati sulla piattaforma informatica regionale PGMEAS al giorno 15/04/2025;
Dato atto che gli interventi per i quali è richiesto il finanziamento regionale in conto 
capitale verranno inseriti – unitamente alla relativa deliberazione di approvazione – sulla 
piattaforma PGMEAS, come da scheda riassuntiva che si allega al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, e risultano essere i seguenti:

Anno 2026

1. Acquisizione di n.1 apparecchiatura TAC per un importo di €. 500.000,00;

2. Acquisizione di n.1 gruppo radiologico compreso di tavolo per un importo di
€. 126.000,00;

Si propone, pertanto, l’approvazione e contestuale validazione del programma sopra 
esposto” 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di approvare e validare, per le motivazioni di cui in premessa, il programma di 
investimenti per gli acquisti di attrezzature sanitarie per l’anno 2025 ed il triennio 
2025/2027, richiedendo contestualmente il finanziamento regionale in conto capitale in 
relazione ai seguenti interventi:

Anno 2026

1. Acquisizione di n.1 apparecchiatura TAC per un importo di €. 500.000,00;

2. Acquisizione di n.1 gruppo radiologico compreso di tavolo per un importo di
€. 126.000,00;

2) di dare atto che gli interventi sopra indicati verranno inseriti sulla piattaforma regionale 
PGMEAS, entro la data di scadenza del 15/04/2025, come da scheda riassuntiva che si 
allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale); 

3) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 
24/01/1995 e s.m.i.

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

 



Foglio2

Pagina 1

PROPOSTE INVESTIMENTI ATTREZZATURE SANITARIE – TRIENNIO 2025/2027 ASL VCO

Anno Priorita’ Titolo intervento Struttura Tipologia intervento Annualità

2025 2026 2027

2026 2 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00

2026 2 € 0,00 € 126.000,00 € 0,00

Acquisizione di n.1 
apparecchiatura TAC

Radiologia 
Verbania

acquisto di 
attrezzature 

Acquisizione di n.1 gruppo 
radiologico compreso di 

tavolo 

Radiologia 
Verbania

acquisto di 
attrezzature 


		2025-04-16T14:36:38+0000
	Barbara Buono


		2025-04-17T13:56:17+0000
	Daniela Kozel


		2025-04-17T15:44:08+0000
	Francesco Cattel




